האמנם מצבם הלימודי של אותם תלמידים נוגע לי עד כדי כך?

הרבי התייחס לתהיות הללו, והשיב, ש"צדקה, אפילו

משפחתי הגיעה לאוסטרליה באונייה בתום מסע בן חמישה שבועות. לאחר שהצליח לברוח מברית המועצות, כתב אבי לאדמו"ר הרי"צ בנוגע לאפשרות של הגירה לאוסטרליה, כשהוא מציע שאחי ואני נישאר באירופה כדי ללמוד שם בישיבה. היה זה בשנת תש"ט (1949), ואני הייתי אז בן שבע עשרה.

אדמו"ר הרי"צ השיב שרעיון המעבר טוב מאוד, אך הוסיף שעליו לקחת עמו את כל משפחתו - כולל את אחי, את אחותי ואותי. הוא גם הורה לו לקחת עמו כתבי חסידות ככל שיוכל להשיג. תפקידנו שם, כתב אדמו"ר הרי"צ, הוא לשמש כ"פועלי דיממא" (יום, במשמעות של אור) - להאיר את סביבתנו באור החסידות.

הרבי הסכים שעליי לקבוע עתים ללמוד בעצמי, אך אז חייד: "כאשר מדובר במישהו אחר, אינך יכול לדחות זאת למחרת", אמר, "אך בנוגע ללימוד האישי שלך, זה אפשרי".

לפני שנסעתי הביתה החבאתי את המחזור שלי ב-770,

מתוך הנחה שאשוב לניו יורק לקראת ראש השנה הבא. אך בסופו של דבר לא התאפשר לי לעזוב את מלבורן בשנה הבאה, מאחר שלא הצלחתי למצוא ממלא מקום.

כך קרה גם בשנים הבאות, ובערב ראש השנה תשי"ט (1958) כתבתי לרבי והתלוננתי על כך שאני חש תקוע באוסטרליה. שלוש שנים קודם לכן הייתי ב-770, ואין מה להשוות בין זה ובין להישאר בתשרי באוסטרליה.

יומיים בלבד אחרי ראש השנה הרבי השיב למכתבי. הוא ציטט כמה מאמרי חסידות והסביר שאני צודק בנוגע להבדל שיש בין להיות שם או כאן, אך זהו עניין של נקודת מבט: להיות ב-770 היה מענג עבורי, אך להיות באוסטרליה מסב עונג לה'. אם כן, כיצד אני יכול להתלונן?

הרב אהרן סרבונסקי שימש כשליח חב"ד ומחנך מוביל במשך שבעים שנה, רובן באוסטרליה. הוא רואיין בחודשי תמוז תשס"א (2001) ותשע"ו (2016).

לזכות אבינו היקר הרב יעקב שי' מינסקי ולעילוי נשמת אמנו היקרה מרת שיינא באשע בתיה ע"ה הוקדש ע"י בנם ר' שניאור ויוכבד שיחיו מינסקי

## השבוע לפני:

< תשכ"ה (1964) — לרגל סיום השלושים אחרי פטירת אמו, הרבנית חנה, הוציא הרבי לאור מאמר חסידות מאדמו"ר המהר"ש, וביקש מהחסידים שילמדו בו ושיערכו התוועדות. ה' במרחשון

< תש"מ (1979) — יומיים לאחר הרצח של הרב דוד אוקינב בדרכו לבית הכנסת בקראון הייטס, במאמר שנאמר במהלך התוועדות שבת קודש, הזכיר הרבי את המאורע הקשה. בקול חנוק מדמעות תמה הרבי איך ייתכן ש"לאחרי אריכות הגלות והגזירות והשמדות, רחמנא ליצלן...